
HDI 
daných  k jejich  provádění  v  praxi,  pravidel  správné  klinické  a  správné  laboratórni  praxe  a  obecné  dodržovaných  pra
videl  lékařské  praxe  a  etiky. 

28  Újmou  na  zdraví  se  rozumí  poškozeni  zdraví  (úraz  nebo  nemoc).  Za  vznik  úrazu  se  považuje  okamžik,  kdy  došlo 
k  náhlému,  krátkodobému  a násilnému  působení  zevních  vlivů,  které způsobily  poškození  zdraví. 

20  Doložka  o  poj ištěni  újmy  při  ubl íženi  na  zdraví  nebo  při  usmrceni  subjektu  k l in ického  hodnocen i 

Pokud  nenastane  zákonná  odpovědnost  zadavatele  či  zkoušejícího,  která  je  kryta  v  rozsahu  pojistných  podmínek 
VPP  KH  2016,  uplatní  se  subsidiárně  lato  doložka  Pro  pojistné  kryti  dle  této  doložky  se  přiměřeně  užije  ustanovení 
pojistných  podmínek  VPP  KH  2016. 

1  Pojistnou  událostí  se  rozumí  újma  při  ublížení  na  zdrávi  nebo  při  usmrcení  způsobená  subjektu  klinického  hodnocení 
k  níž  dojde  v  průběhu  a  v  přímé  souvislosti  s prováděním  klinického  hodnocení  uvedeného  v  pojistné  smlouvě,  pokud 
jsou  pojistiteli  nahlášeny  nejpozději  do  tří  let  od  ukončení  tohoto  klinického  hodnocení.  Současně  musí  být  splněny 
veškeré  další  podmínky,  s nimiž  je  spojen  vznik  a  trvání  povinnosti  pojistitele  poskytnout  pojistné  plnění,  zejména  pří
slušná  újma  při  ubliženi  na  zdraví  nebo  při  usmrceni  (vymezená  napr.  druhem  škody,  její  příčinou  nebo  okolnostmi 
vzniku)  nesmí  být z  rozsahu  pojištěni  vyloučena. 

2  Pojistným  nebezpečím je  možnost  vzniku  újmy  při  ublížení  na zdraví  nebo  při  usmrceni  subjektu  klinického  hodnoceni 
v  souvislosti  s  účasti  subjektu  hodnoceni  na  provádění  klinického  hodnocení 

3  Za  újmy  při  ublížení  na zdraví  nebo  při  usmrcení,  kryté  tímto  pojištěním, se  považují  výlučně  takové  újmy  způsobené 
subjektu  klinického  hodnocení,  které  vzniknou  v souvislosti  s účasti  subjektu  klinického  hodnocení  v  pojištěném  klinic
kém  hodnoceni, 

4  Škoda  se  považuje  za  vzniklou  okamžikem,  kdy  poškozený  poprvé  konzultuje  lékaře  kvůli  symptomům,  které  se  při 
této  příležitosti  nebo  později  prokáží  jako  symptomy  újmy  při  ublížení  na  zdraví  nebo  při  usmrcení  v důsledku  klinic
kého  hodnocení  uvedeného  v  pojistné  smlouvě. 

5  Jedná  se  o pojištěni  škodové,  Izn, jeho  účelem je  náhrada  újmy  vzniklé  v důsledku  pojistné  události. 

6  Výluky  z pojištění  uvedené  v  ustanoveních  či. 4  pojistných  podmínek VPP  KH  2015  se  použijí  přiměřeně  i  na  pojištění 
dle  této  doložky  Výluka  z  pojištění  podle  či. 4,  odst.  1, písm,  a)  se  vztahuje  na  jednání  pojistníka. zadavatele  a  zkou
šejícího  klinického  hodnocení  i najednáni  pojištěného  a osob jemu  blízkých. 

7  Pojištěným  dle  této  doložky  je,  neníli  v pojistné  smlouvě  sjednáno  jinak,  každý  ze  subjektů  klinického  hodnocení 
určeného  v  pojistné  smlouvě,  a  to  po  dobu  své  účasti  na  klinickém  hodnocení  Pojištění  je  tak  pojištěni  skupinovým. 
Souhlas  pojištěných  se  nevyžaduje  To  platí  obdobně,  postoúpíli  pojistnik  smlouvu 

8  Kde  se  v obecné  části  podmínek  používá  pojmú  „pojištěný",  rozumí  se  tím  pojištěný,  jak  je  vymezen  touto  doložkou, 
pokud  okolností  použiti  pojmu  a  charakter  upravovaných  práv  a  povinností  takový  výklad  nevylučuji  a  nevztahují  pří
slušná  práva  a povinnosti  k  osobě  zadavatele  a/nebo  zkoušejícího klinického  hodnocení. 

9  V  případě  újmy  při  ublíženi  na zdrávi  nebo  při  usmrceni  hradí  pojistitel  pojištěným  újmu  dle  zákona 

10  Oprávněnou  osobou  dle  této  doložky  je  pojištěný,  a  to  vždy  pojištěný,  jehož  zdrávi  bylo  poškozeno.  Dojdeli 
v důsledku  pojistné  události  k smrti  pojištěného,  urči  se  oprávněná  osoba    obmyšlený    jako  osoba  (osoby),  které  by 
v  případě,  kdy  by  za  smrt  pojištěného  byla  odpovědná  třeti  osoba,  svědčily  jednotlivé  nároky  na  náhradu  škody  upra
vené  právními  předpisy. 

11  Výslovně  se  stanovi,  že  částka  pojistného  dle  či.  12 a  jednotlivých  limitů  pojistného  plnění  dle  čl. 9  platí  společně  pro 
oba  druhy  pojištění,  tj. aplikuji  se  pouze  jednou,  nenfli  v  pojistné  smlouvě  dohodnuta  jiná  úprava. 

Ty to  poj is tné  podmínky  nabývaj í  p la tnost i  dne  0 1 .  0 1 .  2016. 

HDI  Versicherung  AG, organizační  složka 

Jugos lávská  620/29 

120  00  Praha  2 

telefon:  +420  220  190  210 

www.hdiczech.cz 

info@hdiczech 

VPP  KP  2015  51iHna9rS 

http://www.hdiczech.cz

